[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 134/14

PROJETO DE LEI NÚMERO 130/14

Autoriza a cessão do uso de imóvel de propriedade do Município de Araraquara ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Campus de Araraquara e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a outorgar mediante Termo de Cessão de Uso, a título gratuito por prazo indeterminado, a área municipal descrita na matrícula 105.638 do 1º Cartório de Registro de Imóveis, ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Campus de Araraquara.

Art. 2º O imóvel descrito no caput do art. 1º será utilizado com a finalidade de instalação e funcionamento de conjunto poliesportivo, que servirá às atividades escolares complementares do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Campus de Araraquara.

Parágrafo único. Do Termo de Cessão de Uso deverão constar cláusulas e condições salvaguardando os interesses municipais e que assegurem a efetiva utilização do bem público cedido para o fim a que se destina, estipulando-se que, no caso de alteração de sua destinação, a cessão de uso será rescindida, restituindo-se o bem ao Município.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, 25 de junho de 2014.
JOÃO FARIAS
Presidente
dlom